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Introduksjon 
Denne redegjørelsen er utarbeidet i henhold til lov om virksomheters åpenhet og arbeid med 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) som trådte 

i kraft 1. juli 2022.  

Innledning 
Aktsomhetsvurderinger i åpenhetsloven er viktig fordi den skal fremme virksomheters respekt 

for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med 

produksjon av varer og levering av tjenester.  

 

Det skal også sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan vår virksomhet håndterer 

negative konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø.  
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Virksomhetens driftsområde, organisering, retningslinjer og rutiner 
 

Om oss 
Trafikkjentene ble startet februar 2011 av Gründer/daglig leder Cecilie Vik, firmaet har siden 

den gang vokst både i ansatte og tjenester som tilbys. Trafikkjentene holder i dag til i 

Brobekkveien i Oslo, der vi både har vårt kontor og lager.  

 

Trafikkjentene er en totalleverandør innen arbeidsvarsling og har ca. 85 ansatte. Vi er 

landsdekkende, men jobber hovedsakelig på Østlandet. Trafikkjentene bistår våre kunder med 

blant annet: vedtak/søknader, skilting, sikring og trafikkdirigering. Vi har også en egen 

avdeling som produserer skilt iht. bestilling.  

 

Trafikkjentene skal til enhver tid levere tjenester etter gjeldene krav og lovverk. Vi skal ha en 

rutine på å bruke KS-/HMS- systemet i vår arbeidshverdag. Sikkerhet skal alltid ha 

førsteprioritet og vi skal ha fokus på at ingen uønskede hendelser inntreffe, slik at alle våre 

ansatte kommer uskadde hjem etter endt arbeidsdag. Vi streber etter å ha et kontinuerlig 

arbeid med sikte mot å være en bærekraftig bedrift med fokus på HMS, Kvalitet og ytremiljø. 

Bedriften skal strebe etter en sunn forretningsmessig drift av selskapet og vektlegge trivsel og 

gode samarbeidsforhold. Vi streber etter alltid å levere tjenester til våre kunders 

tilfredsstillelse. 

 

Trafikkjentene er stolte av kundegrunnlaget sitt, som hovedsakelig består av firmaer innenfor 

anleggsbransjen. Vi har også en økende kundekrets som omfatter kultur og filmbransjen, 

stillas og lift arbeide, kjøpesentre, trikk/forstadsbane og privatpersoner.  

 

Våre leverandører er hovedsakelig innen arbeidsvarslingsutstyr, materiell til produksjon og IT-

systemer som benyttes. Våre leverandører er hovedsakelig norske grunnet krav til utstyret 

som skal benyttes, men det er etterspurt en redegjørelse fra disse om evt. bruk av 

underleverandører. Dette fordi vi ønsker informasjon om produktenes opprinnelse, anstendige 

arbeidsforhold og menneskerettigheter i forbindelse med produksjon av produktene. 

 

Organisering 
Trafikkjentene AS ledes av Daglig leder som har det overordnede ansvaret for Helse, Miljø og 

Sikkerhet, herunder aktsomhetsvurderinger. Den generelle oppfølgingen av HMS-arbeidet 

utføres av HMS ansvarlig.  

Alle ledere er ansvarlige for daglig oppfølging, samt at ansatte på hvert enkelt område 

etterlever HMS-rutiner.  

 

Alle ansatte får en gjennomgang i aktuelle HMS-prosedyrer og en generell opplæring i HMS 

arbeid som skal sørge for at man: 

• tar vare på egen helse og sikkerhet  

• opptrer slik at ikke andre personer skades eller utsettes for fare  

• bidrar til å forebygge og begrense uhell eller skader  

Videre opplæring foretas gjennom det daglige arbeidet under veiledning opplæringsansvarlig 

og teamledere ute i felt. 

 

Retningslinjer og rutiner 
 

HMS-systemet har sitt utspring i en rekke lover og forskrifter som fremkommer i vår 

samsvarsvurdering for regelverk.  

 

Vi har innført og bruker aktivt et ledelsessystem for kvalitet, arbeidsmiljø og miljø. Systemet 

er et verktøy for å etterleve krav som stilles fra det offentlige, krav fra kunder, samt et verktøy 

for forbedring. Systemet er tilpasset vår bedrift og vi har innarbeidet rutiner som sikrer at 

systemet jevnlig gjennomgås, oppdateres og etterleves (aktivitetsplan og revisjonsplan).  
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Grunnleggende prinsipper for varsling er følgende:  

1. Alle varsler skal tas på alvor og behandles  

2. Vår kommunikasjon skal være preget av åpenhet og ærlighet  

3. Varsling skal som hovedregel følge tjenestevei  

4. Alle parter i en varslingssak skal ivaretas på en god og ryddig måte 

 

Risikovurdering brukes aktivt i organisasjonen for å sikre best mulig utnyttelse av ressursene 

og vurdering av kontekst opp mot vår strategi og brukes som et ledelsesverktøy på alle nivåer 

i organisasjonen. 

 

Vår ledelsesmodell strukturerer arbeidsprosessene, prosedyrer, roller og ansvarsområder. Den 

bidrar til konsistens, forutsigbarhet og klarhet i alt vi gjør. Systemet er bygd opp i henhold til 

kravene i ISO 9001 standard for kvalitet og ISO 14001 standard for miljø, og omfatter hele 

virksomheten. 

 

Sertifiseringer 
Vi er ISO sertifisert i henhold til NS-EN ISO 9001(ledelsessystem for kvalitet) og NS-EN ISO 

14001 (ledelsessystem for miljø). 

 

Forankring 

Arbeidet med aktsomhetsvurdering er forankret i vår overordnede strategi, herunder en policy 

for bærekraft og samfunnsansvar med fokus på arbeidsforhold og menneskerettigheter. Vårt 

ledelsessystem inneholder prosesser tilknyttet etisk fremferd for et ansvarlig næringsliv, 

herunder leverandørgodkjenning og oppfølgning. 

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er tett knyttet til FNs bærekraftsmål. 

  

Vi har valgt ut seks bærekraftsmål som er viktige satsingsområder for oss. Arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger er spesielt knyttet opp til bærekraftsmål # 3, 4, 8 og 17. 

  

  
 

 

Vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger 
Formålet med aktsomhetsvurderinger er først og fremst å unngå å forårsake eller bidra til 

negativ påvirkning på mennesker, miljø og samfunn, og å forsøke å hindre negativ påvirkning 

som følge av arbeidsoperasjoner, produkter eller tjenester gjennom våre 

forretningsforbindelser. Når involvering i negativ påvirkning ikke kan unngås, vil 

aktsomhetsvurderinger gjøre oss i stand til å redusere skade, forhindre at de gjentas, og 

gjenopprette dem, der det er nødvendig. 

Vi jobber kontinuerlig med aktsomhetsvurderinger for å sikre at vi overholder våre forpliktelser 

i henhold til åpenhetsloven. Vi vurderer våre vesentlige leverandører for å hindre brudd på 

menneskerettighetene og anstendige arbeidsforhold. Dersom vi oppdager at våre leverandører 

eller forretningspartnere bryter menneskerettighetene, vil vi vurdere tiltak for å rette opp i 

forholdene. 

Vi har utarbeidet en policy for bærekraft og samfunnsansvar som reflekterer vår vilje til å 

hindre og forebygge potensielle negative effekter på arbeidsforhold og menneskerettigheter i 

egen virksomhet, samt i leverandørkjeden.  

Vi har identifisert interessenter/interessentgrupper som potensielt kan bli negativt påvirket av 

virksomheten, med særlig fokus på sårbare grupper. Vi jobber kontinuerlig med å identifisere 

relevante risiko for interessentene. 
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Vi har etablert et ledelsessystem som er egnet for leverandøroppfølging, samt risikovurdering 

av aktivitetene som kan ha potensielle negative effekter.  

 

Våre aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess i dialog med våre leverandører. 

 

Vår policy for bærekraft og samfunnsansvar  
Vi skal drive vår virksomhet på en måte som anerkjenner, respekterer og fremmer 

samfunnsansvar i aktiv og konstruktiv dialog med våre interessenter. Dette innebærer ansvar 

for de beslutninger vi tar, og aktiviteter vi utfører med konsekvenser for mennesker, samfunn 

og miljø, utover det som er pålagt ved lov.  

Vi tar sosialt ansvar og respekterer internasjonalt anerkjente menneskerettigheter, herunder 

OECDs retningslinjer og FN’s veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. Vi 

forventer at våre leverandører og underleverandører gjør det samme. 

 

Vi tillater ikke diskriminering eller trakassering i noen form. Våre ansatte har rett til å 

organisere seg, bli med i foreninger og forhandle med selskapet. Vi tillater ikke tvangs- eller 

barnearbeid.  

 

Medarbeidere 
Alle ansatte blir møtt med respekt og åpenhet, og har skriftlig kontrakter samt at de må ha 

gjennomfør og bestått obligatorisk opplæring.  

Vi opprettholder en god kommunikasjonskultur. Våre policyer, etiske retningslinjer og 

målsettinger er gjennomgått med alle ansatte.  

Vi gir alle våre medarbeidere anstendige lønninger og rettferdige arbeidsforhold. 

 

Kunder 
Vi skal gi våre kunder produkter og tjenester med riktig kvalitet til rett tid. Våre etiske 

retningslinjer er styrende for hvordan vi opptrer i samarbeid med våre kunder. Vi arbeider 

kontinuerlig med kundetilfredshet og for å løse avvik på en riktig og kostnadseffektiv måte.  

 

Leverandører og andre samarbeidspartnere 
Vi søker å etablere pålitelige, tillitsfulle og respektfulle relasjoner med våre forretningspartnere 

og leverandører ved å sikre overholdelse av våre etiske retningslinjer. Våre leverandører får 

tilsendt egenerklæringsskjema, som gir grunnlag for leverandørevalueringer. I tillegg utfører vi 

revisjoner/inspeksjoner ved behov. 

 

Metode og prosess 
 

Vår metode og risikomatrise for aktsomhetsvurderinger er basert på «OECDs veileder for 

aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv», jf. Åpenhetsloven. Ut ifra denne vurderingen 

blir det laget en liste med leverandører hvor det kan være risiko knyttet til 

menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, miljø og antikorrupsjon.  

Vi gjennomfører en overordnet risikovurdering av hjemland, risikoråvarer og opprinnelsesland. 

 

Rutine og kriterier som legges til grunn for valg og godkjenning av leverandører oppdateres 

fortløpende.  

For leverandører der risikoen ikke er håndtert, vil vi innhente nødvendig informasjon og 

dokumentasjon for å kartlegge risikoen.  

Ved risikovurderingen identifiserer vi hvilke leverandører som skal bli gjenstand for en mer 

detaljert risikovurdering. Disse leverandørene blir så vurdert opp mot prosessen for 

aktsomhetsvurdering. 

Hvis det ved spesielle tilfeller skulle avdekkes brudd eller svært høy risiko for brudd, vil saken 

bli løftet opp som en beredskapssak og håndteres i henhold til våre interne rutiner for dette. 

Det vil deretter utarbeides og planlegges tiltak for å redusere risikoen som er avdekket. Dette 
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kan for eksempel være stedlige revisjoner, endringer i kontrakter og tiltak som stanser eller 

reduserer den negative påvirkningen. Nødvendige interne og eksterne ressurser vil bli 

involvert, og det vil settes opp en tiltaksplan med ansvarlige. 

 

Vi vil utføre aktsomhetsvurderinger av våre leverandører årlig eller ved vesentlige endringer. 

 

Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko 
Vi utfører aktsomhetsvurderinger av vår verdikjede for å avdekke mulige brudd på anerkjente 

konvensjoner for universelle menneskerettigheter og aksepterte normer for anstendighet i 

arbeidslivet. FNs verdenserklæring for menneskerettigheter, samt vår policy for bærekraft og 

samfunnsansvar ligger til grunn for vårt arbeid. 

 

Den generelle vurderingen er at vår virksomhet representerer liten risiko for at vi gjennom vår 

drift bidrar til brudd på anerkjente konvensjoner og erklæringer for menneskerettigheter, 

anstendig arbeid eller andre negative forhold, i vår verdikjede.  

Kartlegging/overvåkning av interne prosesser (personal og HMS) har ikke avdekket brudd på 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold som arbeidsavtaler og forsikringer, rett til 

fagorganisering, ivaretakelse av helse, miljø og sikkerhet, lønnsvilkår, arbeidstid, varslervern 

og diskriminering. Arbeidsmiljøet overvåkes og kartlegges i en rekke aktiviteter og inngår i 

selskapets internkontrollarbeid. 

 

Det ble i 2025 evaluert to leverandører der det ble gjennomført kartlegginger og vurderinger 

opp mot menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Det ble ikke funnet nonen brudd hos leverandørene som ble kontrollert, på grunnlag av dette 

ble risikoen vurdert som lav. 

Malen for risikovurdering som vi har utviklet, benytter anerkjente kilder til å vurdere risiko, 

denne oppdateres årlig  

 

Opplysninger om tiltak og resultater 
 

Det vil også i 2065 bli gjennomført en omfattende kartlegging av våre viktigste leverandører, 

med fokus på menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, miljø og antikorrupsjon. Vi skal 

gjennomføre en overordnet risikovurdering av hjemland, risikoråvarer og opprinnelsesland. 

  

Minst to leverandører vil følges opp per år, basert på risikovurdering. I 2026 har vi følgende 

nødvendige tiltak ifbm Åpenhetsloven:   

Oppfølging av leverandører innenfor bransjen: 

• Bilverksted 

• Salg av arbeidstøy 

• Renhold 

 

Redegjørelsen oppdateres og offentliggjøres innen 30. juni hvert år og ellers ved vesentlige 

endringer i våre risikovurderinger.  

 

Denne redegjørelse er offentliggjort på vår nettside www.trafikkjentene.no under 

«Åpenhetsloven». 

 

 

 

http://www.trafikkjentene.no/

